商品 曲名 作詞／作曲／編曲 合唱形態 対応楽譜

vol.1

あすという日が 作詞：山本瓔子／作曲：八木澤教司 混三
変わらないもの 作詞・作曲：山崎朋子 混三
絆
きずな

作詞・作曲：山崎朋子 混三
空高く 作詞・作曲：山崎朋子 混三
大切なもの 作詞・作曲：山崎朋子 混三
いつまでも 作詞・作曲：若松 歓 混三
輝くために 作詞・作曲：若松 歓 混三
この地球のどこかで 作詞：三浦恵子／作曲：若松 歓 混三
旅立ちの日に 作詞：小嶋 登／作曲：坂本浩美／編曲：松井孝夫 混三
時を越えて 作詞・作曲：栂野知子 混三
HEIWAの鐘 作詞・作曲：仲里幸広／編曲：白石哲也 混三
手紙 ～拝啓 十五の君へ～ 作詞・作曲：アンジェラ・アキ／編曲：鷹羽弘晃 混三
春に 作詞：谷川俊太郎／作曲：木下牧子 混三
決意 作詞：片岡 輝／作曲：鈴木憲夫 混四
大地讃

さん

頌
しょう

作詞：大木惇夫／作曲：佐藤 眞 混四

vol.2

COSMOS 作詞・作曲：ミマス／編曲：富澤 裕 混三
この星に生まれて 作詞・作曲：杉本竜一／編曲：鹿谷美緖子 混三
マイ バラード 作詞・作曲：松井孝夫 混三
夢の世界を 作詞：芙龍明子／作曲：橋本祥路 混三
Let’s Search For Tomorrow 作詞：堀 徹／作曲：大澤徹訓 混三
明
あ し た
日へ 作詞・作曲：富岡博志 混三
君とみた海 作詞・作曲：若松 歓 混三
心の瞳 作詞：荒木とよひさ／作曲：三木たかし／編曲：横山潤子 混三
旅立ちの時 ～Asian Dream Song～ 作詞： ドリアン助川／作曲：久石 譲／編曲：富澤 裕 混三
時の旅人 作詞：深田じゅんこ／作曲：橋本祥路 混三
ヒカリ 作詞：瀬戸沙織／作曲：松下 耕 混三
信じる 作詞：谷川俊太郎／作曲：松下 耕 混三
ひとつの朝 作詞：片岡 輝／作曲・編曲：平吉毅州 混三
ほらね、 作詩：いとうけいし／作曲：まつしたこう 混三
予感 作詞：片岡 輝／作曲：大熊崇子 混三

vol.3

Believe 作詞・作曲：杉本竜一／編曲：橋本祥路 混三
unlimited（アンリミテッド） 作詞：桑原永江／作曲：若松 歓 同二
カリブ 夢の旅 作詞：平野祐香里／作曲：橋本祥路 混三
流れゆく雲を見つめて 作詞・作曲：松井孝夫 混二
ぼくらの世界 作詞・作曲：富岡博志 混二
行き先 作詞：長井理佳／作曲：貫輪久美子 混三
My Own Road －僕が創る明

あした
日－ 作詞・作曲：栂野知子 混三

OMNIBUS STAR 光年の旅 作詞：西 世紀／作曲：鹿谷美緖子 混四
今を生きる 作詞：神 詩音／作曲：八木澤教司 混三
遠い日の歌 作詞：岩沢千早／作曲：橋本祥路 混三
空は今 作詞・作曲：山崎朋子 混三
道 作詞・作曲：山崎朋子 混三
夢のかなう場所へ  作詞・作曲：山崎朋子 混三
青葉の歌 作詞：小森香子／作曲：熊谷賢一 混三
虹 作詞・作曲：森山直太朗・御徒町 凧／編曲：信長貴富 混三

合唱練習 vol.1～ 7

合唱練習を効率的
に

生徒が自ら練習でき
る

発行：ヤマハ株式会社　　発売：株式会社ヤマハミュージックエンタテインメントホールディングス出版部

定価（本体 各 7,500 円＋税） Windows PC / タブレット用ソフトウェア付き書籍
４ライセンスセット A4 版・44頁（vol.1/2）、 48 頁（vol.3 ～ 7）

㈱教育芸術社発行の
下記のいずれかの曲集に
対応しています。

「MY SONG」
（６訂版）

「Super Chorus」

「TOMORROW」
（４訂版）

「New Chorus Friends」
（６訂版）

ヤマハデジタル音楽教材
合唱教材シリーズのご紹介

「キミウタ」
（初版）

商品 曲名 作詞／作曲／編曲 合唱形態 対応楽譜

vol.4

Song is my soul 作詞・作曲：高橋浩美 混二
Tomorrow 作詞・作曲：杉本竜一／編曲：橋本祥路 混三
あなたに会えて… 作詞・作曲：山崎朋子 混三
夏の日の贈りもの 作詞：高木あきこ／作曲：加賀清孝 混二
怪
かい

獣
じゅう

のバラード 作詞：岡田冨美子／作曲：東海林 修／編曲：教芸音楽研究グループ 混三
命あるかぎり 原作：宮越由貴奈／作詞・作曲：若松 歓 混三
明
あ

日
す

の空へ 作詞・作曲：山崎朋子 混二
愛をあげよう 作詞：おかべてつろう／作曲：三宅悠太 混三
風が吹く丘に 作詞・作曲：山崎朋子 混三
心の中にきらめいて 作詞：田崎はるか／作曲：橋本祥路 混三
さくら草 作詞：西 世紀／作曲：鹿谷美緖子 混三
虹
にじ

色
いろ

の未来  作詞：𠮷野莉紗／作曲：松井孝夫 混三
僕
ぼく

らの奇
き

跡
せき

作詞・作曲：栂野知子 混三
ふるさと 作詞：小山薫堂／作曲：youth case／編曲：富澤 裕 混三
走る川 作詞：金沢智恵子／作曲：黒澤吉徳 混四

vol.5

そのままの君で 作詞・作曲：松井孝夫 混二
ひろい世界へ 作詞：高木あきこ／作曲：橋本祥路 混三
愛のうた 作詞・作曲：山崎朋子 混三
鐘
かね
が鳴り渡

わた
る日 作詞：西 世紀／作曲：鹿谷美緖子 混三

フィンランディア 日本語詞：久野静夫／作曲：シベリウス／編曲：橋本祥路 混四
あなたへ─旅立ちに寄せるメッセージ 作詞・作曲：筒井雅子 混三
未来へのステップ 作詞・作曲：松井孝夫 混三
With You Smile 作詞：水本 誠、水本英美／作曲：水本 誠／編曲：富澤 裕 混三
巣立ちの歌 作詞：村野四郎／作曲：岩河三郎 混三
若い翼

つばさ
は 作詞：きく よしひろ／作曲：平吉毅州 混三

言葉にすれば 作詩：安岡 優／作曲者：安岡 優、松下 耕 混四
想
おも
い出がいっぱい 作詞：阿木燿子／作曲：鈴木キサブロー／編曲：橋本祥路 混二
翼
つばさ
をください 作詞：山上路夫／作曲：村井邦彦／編曲：加賀清孝 同二

世界をかえるために 作詞・作曲：若松 歓 混三
ふるさと（キー：F） 作詞：高野辰之／作曲：岡野貞一／編曲：黒部美樹 混四
ふるさと（キー：G） 作詞：高野辰之／作曲：岡野貞一／編曲：平吉毅州 混四

vol.6

明日への手紙 作詞・作曲：池田綾子／編曲：桜田直子 混三
365 日の紙飛行機 作詞：秋元 康／作曲：角野寿和・青葉紘季／編曲：桜田直子 混三
結 - ゆい - 作詞・作曲：miwa ／編曲：井戸川忠臣 混三
涙そうそう 作詞：森山良子／作曲：BEGIN／編曲：若松正司 混三
キセキ 作詞・作曲：GReeeeN／編曲：板垣敬子 混三
あすという日が 作詞：山本瓔子／作曲：八木澤教司／編曲：大田桜子 混三
栄光の架橋 作詞・作曲：北川悠仁／編曲：大田桜子 混三
ハナミズキ 作詞：一青 窈／作曲：マシコタツロウ／編曲：牧戸太郎 混三
心の瞳 作詞：荒木とよひさ／作曲：三木たかし／編曲：桜田直子 混三
虹 作詞・作曲：森山直太朗・御徒町 凧／編曲：鈴木奈美 混三
道 作詞：樫田正剛／作曲：miwa furuse ／編曲：桜田直子 混三
BELIEVE 作詞・作曲：杉本竜一／編曲：大田桜子 混三
Jupiter 作詞：吉元由美／作曲：G. Holst ／編曲：若松正司 混三
しあわせ運べるように　神戸・ふるさと・東北バージョン 作詞・作曲：臼井 真／編曲：山室紘一 混三
翼をください 作詞：山上路夫／作曲：村井邦彦／編曲：金益研二 混三

vol.7

贈る言葉 作詞：武田鉄矢／作曲：千葉和臣／編曲：白川雅樹 混三
ありがとう 作詞・作曲：水野良樹／編曲：板垣敬子 混三
YELL 作詞・作曲：水野良樹／編曲：大田桜子 混三
さくら（独唱） 作詞：森山直太朗・御徒町 凧／作曲：森山直太朗／編曲：白川雅樹 混三
桜の季節 作詞：ATSUSHI ／作曲：マシコタツロウ・ATSUSHI ／編曲：森乃リコ 混三
花は咲く 作詞：岩井俊二 ／作曲：菅野よう子／編曲：アベタカヒロ 混三
遥か 作詞・作曲：GReeeeN／編曲：広田圭美 混三
若者たち 作詞：藤田敏雄／作曲：佐藤 勝／編曲 ：森乃リコ 混三
桜 作詞・作曲：小渕健太郎・黒田俊介／編曲：大田桜子 混三
蕾 作詞・作曲：小渕健太郎／編曲：牧戸太郎 混三
愛唄 作詞・作曲：GReeeeN／編曲：鈴木奈美 混三
卒業写真 作詞・作曲：荒井由実／編曲：大田桜子 混三
いのちの歌 作詞：Miyabi ／作曲：村松崇継／編曲：板垣敬子 混三
ひこうき雲 作詞・作曲：荒井由実／編曲：大田桜子 混三
青い鳥 作詞：安岡 優／作曲：北山陽一／編曲：牧戸太郎 混三

㈱教育芸術社発行の
下記のいずれかの曲集に
対応しています。

「MY SONG」
（６訂版）

「Super Chorus」

「TOMORROW」
（４訂版）

「New Chorus Friends」
（６訂版）

㈱ヤマハミュージック
エンタテインメント

ホールディングスが販売する
「ぷりんと楽譜」
に対応しています。

※詳しくは巻末を参照

「キミウタ」
（初版）

〈記号について〉
○：曲集と同じアレンジ・強弱記号を使用しています。
※上記の○の状況は曲集の改訂などにより変更が生じる可能性があります。

曲名 作詞／作曲／編曲 合唱
形態 曲集 A 曲集Ｂ 曲集Ｃ 曲集Ｄ

あすという日が 作詞：山本瓔子／作曲：八木澤教司 混三 ○ ○ ○ ×

変わらないもの 作詞・作曲：山崎朋子 混三 × × × ○

絆
きずな 作詞・作曲：山崎朋子 混三 × × ○ ×

空高く 作詞・作曲：山崎朋子 混三 × ○ ○ ×

大切なもの 作詞・作曲：山崎朋子 混三 ○ ○ × ○

いつまでも 作詞・作曲：若松 歓 　混三 ○ × × ×

輝くために 作詞・作曲：若松 歓 混三 ○ ○ ○ ○

この地球のどこかで 作詞：三浦恵子／作曲：若松 歓 混三 ○ ○ × ○

旅立ちの日に 作詞：小嶋 登／作曲：坂本浩美／編曲：松井孝夫 混三 ○ ○ ○ ○

時を越えて 作詞・作曲：栂野知子 混三 ○ × ○ ×

HEIWA の鐘 作詞・作曲：仲里幸広／編曲：白石哲也 混三 ○ ○ ○ ○

手紙 ～拝啓 十五の君へ～ 作詞・作曲：アンジェラ・アキ／編曲：鷹羽弘晃 混三 ○ × ○ ○

春に 作詞：谷川俊太郎／作曲：木下牧子 混三 ○ ○ ○ ○

決意 作詞：片岡 輝／作曲：鈴木憲夫 混四 ○ × × ○

大地讃
さん

頌
しょう 作詞：大木惇夫／作曲：佐藤 眞 混四 ○ ○ ○ ○

●対応曲集のご紹介
「曲を練習してみよう」のコンテンツを利用して練習を行うには、下記の曲集が別途必要となります。
※ヤマハデジタル音楽教材「合唱練習」には、伴奏の譜面が収録されていません。
また、歌パートの譜面は、教材画面上で見ることができますが、印刷することはできません。

発行：株式会社 教育芸術社
曲集 A

「MY  SONG」
（６訂版）

曲集 B
「Super  Chorus」

曲集 C
「TOMORROW」

（４訂版）

曲集 E
「キミウタ」
（初版）

vol.1

曲集E

◯

○

◯

×

○

◯

○

○

○

×

○

○

○

×

○

曲集D
「New  Chorus  Friends」

（６訂版）

〈記号について〉
○：曲集と同じアレンジ・強弱記号を使用しています。
△：前奏、合唱形態などに曲集と異なる部分があります。
※上記の○△状況は曲集の改訂などにより変更が生じる可能性があります。

曲名 作詞／作曲／編曲 合唱
形態 曲集 A 曲集Ｂ 曲集Ｃ 曲集Ｄ

COSMOS 作詞・作曲：ミマス／編曲：富澤 裕 混三 ○ ○ ○ △

この星に生まれて 作詞・作曲：杉本竜一／編曲：鹿谷美緖子 混三 ○ ○ ○ ×

マイ バラード 作詞・作曲：松井孝夫 混三 ○ ○ ○ ×

夢の世界を 作詞：芙龍明子／作曲：橋本祥路 混三 ○ △ △ ○

Let’s  Search  For  Tomorrow 作詞：堀 徹／作曲：大澤徹訓 混三 ○ ○ ○ ×

明
あ し た

日へ 作詞・作曲：富岡博志 混三 ○ × × ○

君とみた海 作詞・作曲：若松 歓 混三 × × × ○

心の瞳 作詞：荒木とよひさ／作曲：三木たかし／編曲：横山潤子 混三 ○ ○ × ○

旅立ちの時 ～Asian  Dream  Song～  作詞： ドリアン助川／作曲：久石 譲／編曲：富澤 裕 混三 ○ × × ×

時の旅人 作詞：深田じゅんこ／作曲：橋本祥路 混三 ○ ○ ○ ○

ヒカリ 作詞：瀬戸沙織／作曲：松下 耕 混三 × × ○ ○

信じる 作詞：谷川俊太郎／作曲：松下 耕 混三 ○ × × ○

ひとつの朝 作詞：片岡 輝／作曲・編曲：平吉毅州 混三 ○ × × ○

ほらね、 作詩：いとうけいし／作曲：まつしたこう 混三 ○ × × ○

予感 作詞：片岡 輝／作曲：大熊崇子 混三 ○ ○ × ×

●対応曲集のご紹介
「曲を練習してみよう」のコンテンツを利用して練習を行うには、下記の曲集が別途必要となります。
※ヤマハデジタル音楽教材「合唱練習」には、伴奏の譜面が収録されていません。
また、歌パートの譜面は、教材画面上で見ることができますが、印刷することはできません。

発行：株式会社 教育芸術社
曲集 A

「MY  SONG」
（６訂版）

曲集 B
「Super  Chorus」

曲集 C
「TOMORROW」

（４訂版）

曲集 E

vol.2

「キミウタ」
（初版）

曲集E

◯

×

◯

△

◯

○

○

○

◯

○

○

○

○

×

◯

曲集D
「New  Chorus  Friends」

（６訂版）

●対応曲集のご紹介
「曲を練習してみよう」のコンテンツを利用して練習を行うには、下記の曲集が別途必要となります。
※ヤマハデジタル音楽教材「合唱練習」には、伴奏の譜面が収録されていません。
また、歌パートの譜面は、教材画面上で見ることができますが、印刷することはできません。

発行：株式会社 教育芸術社
曲集 A

「MY  SONG」
（６訂版）

曲集 B
「Super  Chorus」

曲集 C
「TOMORROW」

（４訂版）

曲集 E

〈記号について〉
○：曲集と同じアレンジ・強弱記号を使用しています。
×：曲集に対応していません。
※上記の○×の状況は曲集の改訂などにより変更が生じる可能性があります。

曲名 作詞／作曲／編曲 合唱
形態 曲集 A 曲集Ｂ 曲集Ｃ 曲集Ｄ

Believe 作詞・作曲：杉本竜一／編曲：橋本祥路 混三 ○ ○ ○ ×

unlimited （アンリミテッド） 作詞：桑原永江／作曲：若松 歓 同二 × × × ○

カリブ 夢の旅 作詞：平野祐香里／作曲：橋本祥路 混三 × ○ ○ ×

流れゆく雲を見つめて 作詞・作曲：松井孝夫 混二 × ○ × ×

ぼくらの世界 作詞・作曲：富岡博志 混二 ○ ○ ○ ×

行き先 作詞：長井理佳／作曲：貫輪久美子 混三 × × ○ ○

My  Own  Road  －僕が創る明あした日－ 作詞・作曲：栂野知子 混三 ○ × ○ ○

OMNIBUS  STAR  光年の旅 作詞：西 世紀／作曲：鹿谷美緖子 混四 × ○ ○ ×

今を生きる 作詞：神 詩音／作曲：八木澤教司 混三 ○ × ○ ×

遠い日の歌 作詞：岩沢千早／作曲：橋本祥路 混三 × ○ × ×

空は今 作詞・作曲：山崎朋子 混三 ○ × × ×

道 作詞・作曲：山崎朋子 混三 × ○ × ×

夢のかなう場所へ 作詞・作曲：山崎朋子 混三 × ○ × ×

青葉の歌 作詞：小森香子／作曲：熊谷賢一 混三 ○ × × ○

虹 作詞・作曲：森山直太朗・御徒町 凧／編曲：信長貴富 　混三 ○ × × ×

vol.3

「キミウタ」
（初版）

曲集E

×

×

×

×

×

×

○

×

×

×

×

×

×

×

×

曲集D
「New  Chorus  Friends」

（６訂版）

●対応曲集のご紹介
「曲を練習してみよう」のコンテンツを利用して練習を行うには、下記の曲集が別途必要となります。
※ヤマハデジタル音楽教材「合唱練習」には、伴奏の譜面が収録されていません。
また、歌パートの譜面は、教材画面上で見ることができますが、印刷することはできません。

発行：株式会社 教育芸術社
曲集 A

「MY  SONG」
（６訂版）

曲集 B
「Super  Chorus」

曲集 C
「TOMORROW」

（４訂版）

曲集 E

〈記号について〉
○：曲集と同じアレンジ・強弱記号を使用しています。
×：曲集に対応していません。
※上記の○×の状況は曲集の改訂などにより変更が生じる可能性があります。

曲名 作詞／作曲／編曲 合唱
形態 曲集 A 曲集Ｂ 曲集Ｃ 曲集Ｄ

Song  is  my  soul 作詞・作曲：高橋浩美 　混二 × ○ ○ ×

Tomorrow 作詞・作曲：杉本竜一／編曲：橋本祥路 混三 ○ ○ ○ ×

あなたに会えて… 作詞・作曲：山崎朋子 混三 ○ × × ×

夏の日の贈りもの 作詞：高木あきこ／作曲：加賀清孝 混二 ○ ○ × ×

怪
かい

獣
じゅう

のバラード 作詞：岡田冨美子／作曲：東海林 修／編曲：教芸音楽研究グループ 混三 × ○ × ○

命あるかぎり 原作：宮越由貴奈／作詞・作曲：若松 歓 混三 × × × ○

明
あ

日
す

の空へ 作詞・作曲：山崎朋子 混二 ○ × × ○

愛をあげよう 作詞：おかべてつろう／作曲：三宅悠太 混三 ○ × × ×

風が吹く丘に 作詞・作曲：山崎朋子 混三 ○ × × ×

心の中にきらめいて 作詞：田崎はるか／作曲：橋本祥路 　混三 × ○ × ×

さくら草 作詞：西 世紀／作曲：鹿谷美緖子 混三 × ○ ○ ×

虹
にじ

色
いろ

の未来 混三 × × × ○

僕
ぼく

らの奇
き

跡
せき 作詞・作曲：栂野知子 混三 × × ○ ○

ふるさと 作詞：小山薫堂／作曲：youth  case／編曲：富澤  裕 混三 ○ × × ×

走る川 作詞：金沢智恵子／作曲：黒澤吉徳 混四 ○ × × ○

vol.4

「キミウタ」
（初版）

曲集E

×

×

×

×

○

×

×

×

×

◯

×

×

○

◯

○

曲集D
「New  Chorus  Friends」

（６訂版）

●対応曲集のご紹介
「曲を練習してみよう」のコンテンツを利用して練習を行うには、下記の曲集が別途必要となります。
※ヤマハデジタル音楽教材「合唱練習」には、伴奏の譜面が収録されていません。
また、歌パートの譜面は、教材画面上で見ることができますが、印刷することはできません。

発行：株式会社 教育芸術社
曲集A

「MY SONG」
（６訂版）

曲集B
「Super Chorus」

曲集C
「TOMORROW」

（４訂版）

〈記号について〉
○：曲集と同じアレンジ・強弱記号を使用しています。
×：曲集に対応していません。
※上記の○×の状況は曲集の改訂などにより変更が生じる可能性があります。

曲名 作詞／作曲／編曲 合唱
形態 曲集A 曲集Ｂ 曲集Ｃ 曲集Ｄ

そのままの君で 作詞・作曲：松井孝夫 混二 ○ ○ × ×

ひろい世界へ 作詞：高木あきこ／作曲：橋本祥路 混三 × × ○ ×

愛のうた 作詞・作曲：山崎朋子 混三 × ○ × ×

鐘
かね

が鳴り渡
わた

る日 作詞：西 世紀／作曲：鹿谷美緖子 混三 × ○ ○ ×

フィンランディア 日本語詞：久野静夫／作曲：シベリウス／編曲：橋本祥路 混四 ○ × × ×

あなたへ─旅立ちに寄せるメッセージ 作・作曲：筒井雅子 混三 ○ × × ○

未来へのステップ 作詞・作曲：松井孝夫 混三 × × ○ ×

With You Smile 作詞：水本 誠、水本英美／作曲：水本 誠／編曲：富澤 裕 混三 × ○ × ×

巣立ちの歌 作詞：村野四郎／作曲：岩河三郎 混三 × ○ × ×

若い翼
つばさ

は 作詞：きく よしひろ／作曲：平吉毅州 混三 × ○ × ×

言葉にすれば 作詩：安岡 優／作曲者：安岡 優、松下 耕 混四 × × × ○

想
おも

い出がいっぱい 作詞：阿木燿子／作曲：鈴木キサブロー／編曲：橋本祥路 混二 × ○ × ×

翼
つばさ

をください 作詞：山上路夫／作曲：村井邦彦／編曲：加賀清孝 同二 × ○ × ×

世界をかえるために 作詞・作曲：若松 歓 混三 ○ × × ×

ふるさと（キー：F） 作詞：高野辰之／作曲：岡野貞一／編曲：黒部美樹 混四 × × ○ ×

ふるさと（キー：G） 作詞：高野辰之／作曲：岡野貞一／編曲：平吉毅州 混四 ○ ○ × ×

vol.5

曲集 E
「キミウタ」
（初版）

曲集E

×

×

×

×

◯

○

×

×

×

×

×

×

◯

×

×

◯

曲集D
「New  Chorus  Friends」

（６訂版）

	曲リスト
	対応曲集１ー５
	対応曲集_vol.1-4
	対応リスト_vol1
	対応リスト_vol2
	対応リスト_vol3
	対応リスト_vol4

	商品詳細_vol5